
1 
 

 
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
  

Специальный выпуск №7 от 31 марта 2021 года  
 

 
 
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

 
 РЕШЕНИЕ 

 
от 30 марта 2021 года                                                                     № 12

 
 

«О внесении изменений в бюджет  
Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
 1.Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 16 февраля 2021 года № 02 (Приложение № 1 к настоящему Решению). 
 2.Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 16 февраля 2021 года № 02 (Приложение № 2 к настоящему Решению). 
 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 
Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 
 4.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                  В.Н. Беленков 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 

  



2 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна 
"О внесении изменений в бюджет 
Муниципального образования поселок Стрельна 
на 2021 год"  
от 30 марта 2021 г.  № 12 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год 

   Код   Сумма 
на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2021 год 
  ГРБС дела, целевой вида  
   под- статьи рас-  
   раз-  ходов  
   дела    

2.7.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

985 0503 60000 00137  -1334,5 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 -1334,5 

2.7.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе организация работ по компенсационному 
озеленению 

985 0503 60000 00151  174,0 

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 174,0 

2.7.6. Расходы на благоустройство территории 
муниципального образования, 
софинансируемые за счет средств местного 
бюджета 

985 0503 60000M2500  1160,5 

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000M2500 200 1160,5 

Итого      0 

       
          Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна 
"О внесении изменений в бюджет 
Муниципального образования поселок Стрельна 
на 2021 год"  

                        от 30 марта 2021 г.  № 12 
Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год 

 
  Код   Сумма на 
Номер Наименование раз- Код Код 2021 год 
  дела, целевой вида  
  под- статьи рас-  
  раз-  ходов  
  дела    

.1.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

0503 60000 00137  -1334,5 



3 
 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00137 200 -1334,5 

3.1.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том числе 
организация работ по компенсационному 
озеленению 

0503 60000 00151  174,0 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00151 200 174,0 

3.1.6. Расходы на благоустройство территории 
муниципального образования, софинансируемые за 
счет средств местного бюджета 

0503 60000M2500  1160,5 

3.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000M2500 200 1160,5 

 Итого:    0 
         
 
 
 
 
 
 
    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ  
 
  от 30 марта 2021 года                                                     № 17                                                      
    

Об утверждении Положения «Об Общественном совете Муниципального 
образования поселок Стрельна» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации", Уставом Муниципального образования 
поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
 1.Утвердить Положение «Об Общественном совете Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна», согласно 
Приложению № 1 к настоящему решению. 
 2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 06.04.2010 № 29 «О принятии Положения «Об 
Общественном совете Муниципального образования поселок Стрельна». 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                      В.Н. Беленков  



4 
 

 
Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок 
Стрельна 
от 30 марта 2021 года № 17 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

                      об Общественном совете 
          Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Общественный совет Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна (далее – Совет) является постоянно действующим 
коллегиальным общественным органом и формируется на основе добровольного участия в 
ее деятельности граждан Российской Федерации. 

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Санкт-Петербурга, 
иными нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, нормативными и иными 
актами Муниципального образования пос. Стрельна, Уставом Муниципального 
образования пос. Стрельна, а также настоящим Положением. 

1.3. Совет не является юридическим лицом. 
1.4. Местонахождение Совета - город Санкт-Петербург, поселок Стрельна, 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее 
- муниципальное образование, МО пос. Стрельна). 

Совет является совещательным органом и осуществляет свою деятельность на 
общественных началах. 

2. Цель и задачи деятельности Совета 
 
2.1. Совет призван обеспечить согласование общественно значимых интересов 

граждан, общественных объединений, иных некоммерческих организаций, органов 
государственной власти и органов местного самоуправления для решения наиболее важных 
вопросов экономического и социального развития муниципального образования, защиты 
прав и свобод граждан Российской Федерации, обеспечения демократических принципов 
развития гражданского общества в муниципальном образовании путем: 

2.1.1. привлечения граждан, общественных объединений и иных некоммерческих 
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 
образования; 

2.1.2. выдвижения и поддержки гражданских инициатив, имеющих значение для 
социального и экономического развития муниципального образования и направленных на 
реализацию конституционных прав и свобод граждан, прав и интересов общественных 
объединений и иных некоммерческих организаций, действующих на территории 
муниципального образования; 

2.1.3. осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного 
самоуправления, а также за соблюдением свободы слова в муниципальных средствах 
массовой информации; 

2.1.4. содействие развитию гражданского общества в муниципальном образовании; 



5 
 

2.1.5. оказания информационной, методической и иной поддержки общественным 
объединениям и иным некоммерческим организациям, деятельность которых направлена 
на развитие гражданского общества в муниципальном образовании. 

2.1.6. Поощрение граждан и организаций, внесших значительный вклад в 
экономическое и социальное развитие МО пос. Стрельны. 

2.1.7. Рассмотрение и разработка рекомендаций Муниципальному Совету 
Муниципального образования поселок Стрельна по наиболее важным вопросам 
экономического и социального развития, вопросам и проблемам, имеющим важное 
значение для жизнедеятельности МО пос. Стрельны. 

3. Полномочия Совета 

3.1. Для достижения поставленной цели и выполнения задач, указанных в разделе 2 
настоящего Положения, Совет обладает следующими полномочиями: 

3.1.1. Проводить заседания, общественные обсуждения, опросы граждан, 
конференции, семинары, круглые столы и иные мероприятия. 

3.1.2. Разрабатывать и направлять в адрес Главы Муниципального образования 
поселок Стрельна предложения по социальным, экономическим, культурным, спортивным 
и иным вопросам, связанным с интересами жителей Муниципального образования поселок 
Стрельна и в пределах компетенции органов местного самоуправления. 

3.1.3. Совместно с Муниципальным Советом и Местной администрацией 
Муниципального образования поселок Стрельна обобщать обращения организаций и 
граждан с последующей разработкой мероприятий по обеспечению защиты прав и свобод 
человека и гражданина, охране собственности и общественного порядка.  

3.1.4. Принимать участие в мероприятиях, проводимых на территории 
Муниципального образования поселок Стрельна, по согласованию с Муниципальным 
Советом. 

3.2. Совет вправе: 
3.2.1. Запрашивать в соответствии с законодательством Российской Федерации у 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и 
муниципальных организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в 
соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия, необходимую 
для осуществления общественного контроля информацию, за исключением информации, 
содержащей сведения, составляющие государственную тайну, сведения о персональных 
данных, и информации, доступ к которой ограничен федеральными законами; 

3.2.2. осуществлять общественный контроль в формах, предусмотренных 
Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в 
Российской Федерации" и другими федеральными законами; 

3.2.3. выступать в качестве инициатора, организатора мероприятий, проводимых при 
осуществлении общественного контроля, а также участвовать в проводимых мероприятиях; 

3.2.4. подготавливать по результатам осуществления общественного контроля 
итоговый документ и направлять его на рассмотрение в органы государственной власти, 
органы местного самоуправления, государственные и муниципальные организации, иные 
органы и организации, осуществляющие в соответствии с федеральными законами 
отдельные публичные полномочия; 

3.2.5. в случае выявления фактов нарушения прав и свобод человека и гражданина, 
прав и законных интересов общественных объединений и иных некоммерческих 
организаций направлять в соответствии с федеральным законодательством материалы, 
полученные в ходе осуществления общественного контроля, в органы прокуратуры; 

3.2.6. обращаться в суд в защиту прав неопределенного круга лиц, прав и законных 
интересов общественных объединений и иных некоммерческих организаций в случаях, 
предусмотренных федеральными законами; 



6 
 

3.2.7. пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством 
Российской Федерации. 

3.3. Совет обязан: 
3.3.1. соблюдать законодательство Российской Федерации об общественном 

контроле; 
3.3.2. соблюдать установленные федеральными законами ограничения, связанные с 

деятельностью государственных органов и органов местного самоуправления; 
3.3.3. не создавать препятствий законной деятельности органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных 
организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с 
федеральными законами отдельные публичные полномочия; 

3.3.4. соблюдать конфиденциальность полученной в ходе осуществления 
общественного контроля информации, если ее распространение ограничено федеральными 
законами; 

3.3.5. обнародовать информацию о своей деятельности по осуществлению 
общественного контроля и о результатах контроля в соответствии с Федеральным законом; 

3.3.6. нести иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской 
Федерации. 

 
4. Структура и состав Совета 

 
4.1. Совет состоит из граждан, проживающих на территории Муниципального 

образования, пос. Стрельна, а также руководителей или иных представителей организаций, 
предприятий и учреждений, осуществляющих деятельность на территории 
муниципального образования, давших свое согласие на включение в состав Совета и 
соответствующих требованиям настоящего положения. 

4.2. Руководители организаций, предприятий и учреждений, общественные деятели 
могут быть предложены в качестве кандидатур в состав Совета по представлениям 
общественных объединений, их ассоциаций и союзов, иных организаций, а также по 
предложениям членов Совета. 

4.3. Количество членов Совета 12 человек. 
4.4. Состав Совета утверждается Муниципальным Советом Муниципального 

образования поселок Стрельна по представлению Главы Муниципального образования на 
срок 1 год и обновляется при необходимости. 

4.5. Оперативное руководство деятельностью Совета и организацию работы Совета 
осуществляет председатель Совета.  

4.6. Председатель Совета, его заместители в количестве 2-х человек назначаются 
Главой Муниципального образования по представлению членов Совета. 

4.7.  В случае досрочного прекращения полномочий члена Совета новый член Совета 
вводится в ее состав в течение 30 календарных дней со дня такого прекращения 
полномочий. 

4.8. Полномочия членов Совета прекращаются досрочно в случае принятия Совета 
решения о самороспуске.  

 
5. Организация работы Совета 

 
5.1. Заседания Совета проводятся 1 раз в квартал. 
5.2. Повестка дня заседания Совета формируется председателем Совета с учетом 

поступивших предложений от Главы Муниципального образования, Муниципального 
Совета, Местной администрации Муниципального образования пос. Стрельна, членов 
Совета. 



7 
 

5.3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют более половины членов 
Совета. 

5.4. Заседания Совета ведет председатель или один из заместителей председателя 
Совета по поручению председателя Совета. 

5.5. Решения на заседании Совета принимаются большинством голосов 
присутствующих членов Совета не менее двух третей от установленного числа членов 
Совета. При равенстве голосов голос председателя Совета (председательствующего на 
заседании) является решающим. 

5.6. Решения Совета оформляются протоколом Совета, который подписывается 
председателем Совета (председательствующим на заседании). 

 
6. Член Совета 

 
6.1. Членом Совета может быть гражданин Российской Федерации, достигший 

возраста 18 лет. 
6.2. Членами Совета не могут быть: 
6.2.1. лица, признанные судом недееспособными или ограниченно дееспособными на 

основании решения суда; 
6.2.2. лица, имеющие неснятую или непогашенную судимость; 
6.2.3. лица, имеющие двойное гражданство; 
6.2.4. лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, 

выборные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной 
службы, государственные должности субъекта Российской Федерации, выборные 
должности субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской 
службы субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы, выборные 
должности в органе местного самоуправления; 

6.2.5. лица, состоящие в общественных объединениях и иных некоммерческих 
организациях, которым в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года N 114-
ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности" вынесено предупреждение в 
письменной форме о недопустимости осуществления экстремистской деятельности, - в 
течение одного года со дня вынесения предупреждения, если оно не было признано судом 
незаконным; 

6.2.6. лица, состоящие в общественных объединениях и иных некоммерческих 
организациях, деятельность которых приостановлена в соответствии с Федеральным 
законом от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской 
деятельности", если решение о приостановлении не было признано судом незаконным. 

6.3. Гражданин Российской Федерации может быть утвержден членом Совета 
неограниченное количество раз. 

6.4. Член Совета вправе: 
6.4.1. свободно высказывать свое мнение по любому вопросу деятельности Совета, 

комиссий и рабочих групп Совета; 
6.4.2. получать документы, иные материалы, содержащие информацию о работе 

Совета; 
6.4.3. вносить предложения по повестке заседания Совета, комиссий и рабочих групп 

Совета, принимать участие в подготовке материалов к их заседаниям, проектов решений 
Совета, комиссий и рабочих групп Совета, участвовать в обсуждении вопросов повестки 
заседаний; 

6.4.4. в случае несогласия с решением Совета, комиссии или рабочей группы Совета 
устно или письменно заявить о своем несогласии с указанным решением; 

Сведения о несогласии члена Совета с принятым решением отражаются в протоколе 
заседания Совета, комиссии или рабочей группы Совета. Письменное несогласие члена 
Совета с принятым решением приобщается к протоколу. 



8 
 

6.4.5. участвовать в реализации решений Совета. 
6.5. Член Совета не вправе использовать свою деятельность в Совете в личных 

интересах, а также в интересах политических партий, общественных объединений и иных 
некоммерческих организаций. 

 
7. Прекращение и приостановление полномочий члена Совета 

 
7.1. Полномочия члена Совета прекращаются в порядке, предусмотренном 

регламентом Совета, в случаях: 
7.1.1. истечения срока его полномочий, а также в случае принятия Совета решения о 

самороспуске; 
7.1.2. подачи им заявления о выходе из состава Совета; 
7.1.3. неспособности его по состоянию здоровья участвовать в работе Совета; 
7.1.4. назначения его на государственную должность Российской Федерации, 

должность федеральной государственной службы, государственную должность субъекта 
Российской Федерации, должность государственной гражданской службы субъекта 
Российской Федерации, должность муниципальной службы; 

7.1.5. избрания его депутатом Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации, избрания (назначения) членом Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации, избрания депутатом законодательного 
(представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации или 
муниципального образования, а также на выборную должность в органе местного 
самоуправления; 

7.1.6. признания его недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на 
основании решения суда, вступившего в законную силу; 

7.1.7. смерти; 
7.1.8. вступления в законную силу вынесенного в отношении его обвинительного 

приговора суда; 
7.1.9. прекращения гражданства Российской Федерации или приобретения двойного 

гражданства; 
7.1.10. выезда на постоянное место жительства за пределы муниципального 

образования. 
7.2. Полномочия члена Совета приостанавливаются в случае: 
7.2.1. предъявления ему в порядке, установленном уголовно-процессуальным 

законодательством Российской Федерации, обвинения в совершении преступления; 
7.2.2. назначения ему административного наказания в виде административного ареста; 
7.2.3. регистрации его в качестве кандидата в депутаты законодательного 

(представительного) органа государственной власти Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации или муниципального образования, кандидата на выборную 
должность в органе местного самоуправления. 

 
8. Первое заседание Совета 

 
8.1. Совет нового состава собирается на свое первое заседание не позднее чем через 

30 календарных дней со дня утверждения Совета в правомочном составе. 
8.2. Первое заседание Совета созывается по инициативе главы муниципального 

образования. 
 

9. Регламент Совета 
 

9.1. Совет утверждает регламент Совета. Утверждение регламента Совета, а также 
внесение в него изменений осуществляется на заседании Совета при условии, что за 



9 
 

принятие такого решения проголосовало более половины от общего числа членов Совета. 
9.2. Регламентом Совета в соответствии с действующим законодательством 

устанавливаются: 
9.2.1. порядок участия членов Совета в ее деятельности; 
9.2.2. сроки и порядок проведения заседаний Совета; 
9.2.3. порядок избрания и деятельности председателя Совета; 
9.2.4. порядок избрания и деятельности секретаря Совета; 
9.2.5. формирования и деятельности комиссий и рабочих групп Совета, а также 

порядок избрания и полномочия их руководителей; 
9.2.6. формы и порядок принятия решений Совета; 
9.2.7. иные вопросы организации и порядка деятельности Совета в соответствии с 

настоящим положением. 
 

10. Основные формы деятельности Совета 
 
10.1. Основными формами деятельности Совета являются заседания Совета, комиссий 

и рабочих групп Совета по общественно важным проблемам. Регламентом Совета могут 
быть предусмотрены иные формы деятельности Совета, не противоречащие 
законодательству. 

10.2. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в год. 
10.3. Внеочередное заседание Совета может быть созвано по решению председателя 

Совета или по инициативе не менее одной трети от установленного числа членов Совета. 
10.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

половины от установленного числа членов Общественной палаты. 
10.5. В работе Совета могут принимать участие Глава Муниципального образования, 

депутаты муниципального образования и иные должностные лица органов местного 
самоуправления муниципального образования. 

 
11. Органы Совета 

 
11.1. Председатель Совета: 
11.1.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Совета; 
11.1.2. Формирует проект повестки очередного заседания Совета и определяет дату 

его проведения; 
11.1.3. Объявляет заседание Совета правомочным или принимает решение о его 

переносе из-за отсутствия необходимого количества членов Совета (кворума); 
11.1.4. Ведет заседания Совета, объявляет перерывы. 
11.1.5. Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов. 
11.1.6. Осуществляет иные действия, предусмотренные решениями Совета и 

настоящим положением. 
11.2. В случае отсутствия председателя Совета его полномочия временно исполняет 

заместитель председателя Совета. 
11.3. Секретарь Совета: 
11.3.1. осуществляет подготовку заседаний Совета; 
11.3.2. информирует членов Совета о месте, дате и времени проведения заседания; 
11.3.3. обеспечивает членов Совета необходимыми материалами и документами по 

рассматриваемым вопросам; 
11.3.4. в ходе проведения заседаний Совета ведет протоколы заседаний Общественной 

палаты; 
11.3.5. оформляет протоколы заседаний Совета; 
11.3.6. оформляет решения Совета; 
11.3.7. осуществляет иные действия, предусмотренные решениями Совета и 



10 
 

настоящим положением. 
11.4. Совет вправе образовывать комиссии и рабочие группы Совета. 
11.5. В состав комиссий Совета входят члены Совета. В состав рабочих групп Совета 

могут входить члены Совета, представители общественных объединений и иных 
некоммерческих организаций, привлеченных к работе Совета, и иные лица, обладающие 
необходимым опытом и профессиональными знаниями по рассматриваемому вопросу. 

 
12. Решения Совета 

 
12.1. Решения Совета принимаются в форме заключений, предложений и обращений, 

а также решений по организационным и иным вопросам ее деятельности. 
12.2. Решения Совета принимаются большинством голосов от установленного числа 

членов Совета. 
12.3. Решения Совета, за исключением решений по организационным и иным 

вопросам ее деятельности, носят рекомендательный характер. Решения Совета по 
организационным и иным вопросам ее деятельности носят для членов Совета обязательный 
характер. 

12.4. В случае равенства голосов голос председателя Совета (в его отсутствие - 
заместителя председателя Совета) является решающим. 

 
13. Общественный контроль 

 
 13.1. Общественный контроль осуществляется Советом в порядке и формах, 
предусмотренных Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации" и иными федеральными законами. 

 
14. Обеспечение деятельности Совета 

 
14.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет 

исполнительно-распорядительный орган муниципального образования (Местная 
администрация). 

14.2. Деятельность Совета освещается в муниципальных печатных изданиях и на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

 
15. Содействие деятельности членов Совета 

 
15.1. Органы местного самоуправления муниципального образования и их 

должностные лица обязаны оказывать содействие членам Общественной палаты в 
исполнении ими полномочий, установленных Федеральным законом, иными 
федеральными законами и настоящим Положением. 

16. Прекращение деятельности Совета 

16.1. Деятельность Совета прекращается по решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна. 
  
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 30 марта 2021 года                                                  № 18   
 
 

Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества Внутригородского муниципального 

 образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна  

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ 

 
 
 

1. Утвердить Положение «О порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна» согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
 
 

 
   
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                       В.Н. Беленков  
 
 
 
 
 



12 
 

               Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок 
Стрельна  
от 30 марта 2021 года № 18 
 

Положение 
«О порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна» 

  
1. Общие положения 

 
1.1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна и устанавливает 
цели, способы и порядок приватизации муниципального имущества 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна (далее - муниципальное образование). 

1.2.  Органом, осуществляющими приватизацию муниципального имущества 
на территории муниципального образования, является: 

Местная администрация Муниципального образования поселок Стрельна 
(далее – Местная администрация); 

Местная администрация для осуществления функций по приватизации 
муниципального имущества на основе контракта вправе привлечь юридическое 
лицо. 

1.3. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, 
возникающие при отчуждении имущества, перечень которого установлен 
Федеральным законом. 

  
2. Планирование приватизации муниципального имущества 

  
2.1.  Порядок планирования приватизации муниципального имущества 

определяется органом местного самоуправления самостоятельно. 
2.2.  Приватизация муниципальной собственности проводится на основе 

ежегодного прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества на очередной финансовый год. 

2.3.  Прогнозный план (программа) содержит перечень объектов 
муниципального имущества, которые планируется приватизировать в 
соответствующем году. В прогнозном плане (программе) указывается 
характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать 
и предполагаемые сроки приватизации. 

2.4.  Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
на очередной финансовый год является решением о приватизации конкретных 



13 
 

объектов муниципальной собственности, включенных в прогнозный план 
(программу) приватизации. 

2.5.    Орган местного самоуправления разрабатывает прогнозный план 
(программу) приватизации муниципального имущества одновременно с проектом 
решения о бюджете Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на очередной финансовый год.  

2.6.  Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) по приватизации 
муниципального имущества за прошедший год, содержащий перечень 
приватизированного в прошедшем году муниципального имущества с указанием 
способа, срока и цены сделки приватизации, направляется в Муниципальный Совет 
для утверждения вместе с отчетом об исполнении бюджета за прошедший год. 

  
3. Порядок приватизации муниципального имущества 

  
3.1.  Орган местного самоуправления принимает решение об условиях 

приватизации объекта, в соответствии с порядком планирования приватизации 
муниципального имущества, принятым органом местного самоуправления 
самостоятельно. 

Решение об условиях приватизации принимается в форме правового акта 
органа местного самоуправления. В правовом акте об условиях приватизации 
объекта должны содержаться следующие сведения: 

− наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 
данные (характеристика имущества); 

− способ приватизации имущества; 
− начальная цена; 
− срок рассрочки платежа (если она предоставляется); 
− иные необходимые для приватизации имущества сведения. 
3.2. Для участия в приватизации, покупатели муниципального имущества 

представляют документы, указанные в правовом акте о проведении приватизации, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества». 

  
4. Организационное и информационное обеспечение приватизации 

муниципального имущества 

  
4.1.  Организационное обеспечение процесса приватизации муниципального 

имущества возлагается на Комиссию по приватизации муниципального имущества 
органа местного самоуправления (далее - Комиссия). 

Состав, полномочия и порядок работы Комиссии утверждается органом 
местного самоуправления. 

4.2.  Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, 
решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежат 
опубликованию в муниципальной газете «Вести Стрельны» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской 



14 
 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации. 

  
5. Способы приватизации муниципального имущества 

5.1.  Приватизация муниципального имущества осуществляется способами, 
определенными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества». 

 
6. Оплата и распределение денежных средств от приватизации 

муниципального имущества 

6.1. Порядок оплаты муниципального имущества: 
− оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества 

производится единовременно. 
6.2. Порядок перечисления денежных средств от приватизации 

муниципального имущества: 
−Денежные средства, полученные от приватизации муниципального 

имущества, перечисляются в бюджет муниципального образования. 
− Порядок перечисления денежных средств, полученных в результате сделок 

купли-продажи муниципального имущества, определяется законодательством 
Российской Федерации. 

 6.3. Расходование средств, полученных в результате приватизации 
муниципального имущества, осуществляется в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним 
муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления 
муниципального образования. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
от 30 марта 2021 года                                                                                                      № 19 

 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна,  

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании 
поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании по
селок Стрельна» (далее – Положение) следующие изменения: 

 1.1.    Пункт 1 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции: 
 «1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в местный бюджет и 
перечислений из местного бюджета в текущем финансовом году в целях определения 
прогнозного состояния единого счета местного бюджета, включая временный кассовый 
разрыв и объем временно свободных средств. 

Прогноз перечислений из местного бюджета по оплате муниципальных контрактов, 
иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных 
обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  
  
 
 Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                 В.Н. Беленков 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF


16 
 

 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
  от 30 марта 2021 года                                                                                                № 20 
 

О проведении публичных слушаний по исполнению местного бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна и о результатах деятельности  

Главы Муниципального образования за 2020 год 
 

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Муниципального образования поселок Стрельна, Положением «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденным решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 18.06.2019 
г. № 35 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ 

: 
1. Организовать по инициативе Муниципального Совета публичные слушания 

по исполнению местного бюджета Муниципального образования поселок Стрельна и о 
результатах деятельности Главы Муниципального образования за 2020 год. 

2. Установить дату, время, место проведения публичных слушаний –14 мая 2021 
года в 18.00 ч.  по адресу: Санкт-Петербургское шоссе, д.69, галерея Львовского дворца. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования Беленкова В.Н. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его приятия. 
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 
 

Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                                                                                       В.Н. Беленков 
 

 
 Вести Стрельны»  
Газета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  
Учредитель — Местная администрация 
Муниципального образования поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 31.03.2021 в 14.30 
Выход в свет —31.03.2021 в 16.00 
Заказ № 0075                                      6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ



